

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Курской области

В Курской области сотрудники следственного управления СК России в преддверии 30-летия вывода ограниченного контингента советских войск из Афганистана провели встречу со школьниками по их патриотическому воспитанию и поздравили ветерана войны в Афганистане



15 февраля 2019 года исполняется 30 лет со дня вывода ограниченного контингента советских войск из Афганистана. В далеком Афганистане советские воины-интернационалисты проявили героизм, а также самые лучшие человеческие качества – мужество и благородство.

В преддверии 30-летия вывода ограниченного контингента советских войск из Афганистана сотрудники следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Курской области организовали выезд по месту работы в Глушковском районе Курской области ветерана войны в Афганистане, пенсионера Следственного комитета Российской Федерации,



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Курской области

работавшего руководителем Обоянского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Курской области полковника юстиции Астапова Сергея Гавриловича.

Сергею Гавриловичу вручили подарки, от чистого сердца поблагодарив его за мужество и героизм, проявленные во время службы в Афганистане.

Затем сотрудники следственного управления совместно с ветераном войны в Афганистане Астаповым Сергеем Гавриловичем провели встречу с учащимися Глушковской общеобразовательной школы, где состоялся урок по их патриотическому воспитанию. На данном уроке выступил Астапов Сергей Гаврилович, который рассказал о своей службе в Республике Афганистан в провинции Герат с декабря 1987 года по 14 февраля 1989 в составе мотоманевренной группы пограничных войск.

Также Сергей Гаврилович рассказал и о своей службе в Следственном комитете Российской Федерации.

Изображения























Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Курской области

Адрес страницы: https://kursk.sledcom.ru/news/item/1299422